MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Av. Ferreira Pena, 1.109, Centro, Manaus/AM. CEP: 69025-010

1

NOTA DE ESCLARECIMENTO

SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR PARA MOBILIDADE

INTERNACIONAL E ATUAÇÃO NO PROJETO LAPASSION EM SANTIAGO/CHILE

O Presidente da Comissão 453-GR/IFAM, de 08 de março de 2018, torna público aos

interessados que o RESULTADO FINAL da seleção prevista no Edital Nº 001-

GR/ARINTER/IFAM, sofreu alterações em função de revisão por iniciativa da Comissão,

considerando que a Administração Pública pode rever os seus atos a qualquer tempo, quando

constatados fatos justificáveis (Art. 114 da Lei Federal nº 8.112 /90). Como resultado, as notas

relativas aos Itens 5.1.II (Proficiência em Língua Inglesa) e 5.1.III (Resumo de Projeto Exitoso)

foram revisadas para todos os candidatos, implicando na reclassificação de alguns candidatos.

Manaus, 20 de março de 2018

Presidente da Comissão